Magnifico ac prestantissimo viro domino Marco Lauretano patritio Veneto fra-
ter Mattheus de Randatio siculus agrigentinus ordinis predicatorum. S. P. D.

Factus illud terribilissimum observandi pbi: eminentissimum lauretane fami-
lie exemplar generose domine Marce: quedam reuolenti mihi se-
pius occurrit. Consueuerat si quidem diserto eloquio: consultaque mente prou-
de amicis suis adiurare: malle se nunquam natum: quam sibi soli natum. Quod ego sepi-
us animo collectum (ut par fuerat) data occasione executum promisi. His vero diebus dum
matrum nostri Burlei de physico auditu examen recenserem: tanti viri scripta: tot mendis
scatere: tot erroribus rugosa nunquam perpeti potui: et quod sepius optarum modo perficere de-
creui. Accipies igitur vir integerrime deditissimi tui Matthei: eo quo tibi offertur animo mu-
nusculum: hec etenim nostrorum studiorum prelude: tibi deberi preceteris iudicavi. Tu namque
et insigni prosapia: et fortune liberalitate: animique frugalitate dotatus: bonarum artium fau-
tor: imo repator existis. In quibus cum Burleus non vltimum locum occuparit: satis me per-
fectum putavi: si tanti viri commentaria que vetustate corrosa deprauataque ceciderant: in pro-
prium ego nitorem redigere tentauero. Quod equidem facere destitissim nisi me tuarum alarum
umbra animasset. Scio namque complures sciolos hanc meam lucubratiunculam cerbereo la-
tratu impeturos: sed rumpantur ad necem usque: veritas tamen non viciabitur: quare te stre-
nue defensum confido. Sola etenim apud te refugium huius veritas: optimis si quidem mori-
bus ab ineunte etate institutus ad iustissimum veritatis culmen adeo deuenisti: ut te insatura-
ta urbs concordie concentu vndique celebret. Quid tota urbs: imo totus cum Italia tum ex-
terarum gentium fauor: et applausus in te unum confluit: quem claro adeo sanguine: virtute: pbi-
tate: decore: sapientia: insignitum cognouit: ut tot stemmata tot virtutes reticendo lederet.
Quis enim tui sanguinis generosa comdecoramina fileat: que tot tantisque dignissimi heroes
gloriosis monumentis super ethera sustulerunt: quos quis enumeret. Petrus namque ille unus
tot sibi laudes animo manuumque comparauit: ut eum solum si meis carthiis comcelebrare auferim et
ingenium et vires tanto oneri succubant. Is enim felicissimo venetorum impio contra ligurum pote-
tatem adeo proficuum: visus est: ut et patrie assertorem camilli titulo insignierint. Sed quod a lo-
ge exempla peto: cum proxima vltro se offerat. Serenissimus si quidem hic princeps noster:
dominus Leonardus Lauretanus: tot tantaque memoratu digna edidit: ut patris patrie meri-
to nomen subierit: o felicem: o faustam denique familiam: cui tanti viri scripta aggregantur. Is
namque (me auspice) proferet impius super et garamatas et indos: extra anni solisque vias. Reli-
quos silentio opprimo ne in orationis potius quam epistole tenorem desinas. Te unum comenda-
bo: qui a maioribus tuis minime degenerasti: imo eorum stemmata: que temporis diutur-
nitas pene oblitterarat: tui sacrati nominis memoria reficit. Accipe ergo Lauretane sy-
dus familie scripta Burlei in libros physicorum: que nisi tibi digna iudicaris: animam sal-
tem dantis: tibi etiam maiora permittente rectius considerabis. Vale felix nostrorumque memor.